
Realisationsvinstbeskattningen 

Riksdagen godkände vid höstsessio
nen förslaget om uppmjukning av 
reglerna för beskattning av realisa
tionsvinster. Tidsgränsen för skatte
plikt har i stort sett bibehållits. Dock 
har den förlängts till 15 år i fråga 
om strömfall eller rättighet till vat
tenkraft. För realisationsvinst vid 
försäljning av fast egendom skall 
emellertid hela vinsten beskattas en
dast om tiden för innehavet understi
ger 7 år samt därefter efter en fal
lande skala: 75, 50 och 25 0/o för resp. 
8, g och 10 år. För lös egendom be
skattas 100 0/o endast om försäljning
en sker inom 2 år samt därefter efter 
samma fallande skala. För strömfall 
bli motsvarande tider 12 år med fal
lande skala upp till 15 år. 

Motsvarande regler skola gälla för 
beräkning av realisationsförlust. 

Samtidigt vidtages en viss skärp
ning i fråga om fångets art. Vid gåva 
av make eller skyldeman skall hän
syn sålunda tagas till givarens fång. 
Likaledes skärpas bestämmelserna 
något då fråga är om bodelning. 

För närvarande behandlas avytt
ring av maskiner och inventarier i 
förvärvskällan rörelse efter olika reg
ler för olika skattskyldiga. Framde
les skall intäkt vid dylik avyttring 
alltid behandlas som intäkt i rörelse. 

Vinst vid avyttring av värde av 
goodwills natur har hittills beskat
tats enligt reglerna för beskattning 
av realisationsvinst. Framdeles skall 

dylik intäkt hänföras till rörelse. 
Samtidigt regleras rätten till avskriv
ning av dylikt värde. 

De nya reglerna skola tillämpas 
först vid 1953 års taxering. 

Ackumulerad inkomst 

Om en person åtnjutit inkomst un
der ett år, vilken inkomst i själva 
verket hänför sig till två eller flera 
år har han ofta drabbats av en oskä
ligt hård beskattning genom att pro
gressionen kommit att verka med 
ökad kraft. Det har länge varit ett 
önskemål, att denna hårda beskatt
ning, ofta beroende på omständighe
ter över vilka den skattskyldige icke 
varit herre, måtte mildras. 

Så kan härefter ske genom de be
stämmelser, som beslutats. Förutsätt
ningen är, att inkomsten hänför sig 
till minst två beskattningsår. Allt ef
ter omständigheterna kan inkomsten 
fördelas på upp till tio år. 

Det ankommer emellertid icke på 
taxeringsnämnderna att verkställa 
fördelningen eller göra skatteberäk
ningen utan det åligger prövnings
nämnderna efter ansökan från den 
skattskyldige. 

Taxering av jordbrukare enligt bokfö
ringsmässiga grunder 

För nu snart tio år sedan framla
des förslag om taxering av jord
bruksinkomster enligt bokförings
mässiga grunder. Då förslaget nu om-
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sättes i lag sker det med stark be
gränsning. Det blir nämligen helt fri
villigt för vederbörande jordbruka
re, om han vill övergå till bokföring 
eller icke. Alltjämt måste således 
taxeringsnämnderna sannolikt i det 
stora flertalet fall brottas med såda
na svårigheter som exempelvis gräns
dragningen mellan nyanskaffning och 
ersättningsanskaffning, reparation el
ler ombyggnad o. s. v. 

Inkomstredovisningen skall ske ef
ter i stort sett samma grunder som 
gälla för rörelse. Fri lagervärdering 
skall alltså vara tillåten utom beträf
fande djur. 

Särskilda rätt detaljerade över
gångsbestämmelser äro givetvis er
forderliga. Själva övergången torde 
nog komma att vålla taxeringsnämn
derna vissa svårigheter. Men det är 
god tid än att sätta sig in i de nya 
bestämmelserna. De skola nämligen 
ej tillämpas förrän vid 1954 års taxe
ring. Innan dess skall Skattenytt 
återkomma med utförlig redogörelse 
för de nya bestämmelserna. 

Investeringsavgift 

Vid årets taxering ha nämnderna 
att ta hänsyn till nu gällande inves
teringsskatt, för vilken redogöres i 
särskild artikel i detta nummer. Näs
ta år blir det tid att tillämpa regler
na om särskild avgift vid vissa in
vesteringar, investeringsavgift. 

Bestämmelserna gälla förvärvskäl
lorna jordbruksfastighet och rörelse. 
De investeringar det gäller äro inves
teringar i byggnader samt maskiner 

och döda inventarier med en varak
tighetstid om minst 3 år. Till avgifts
pliktig investering räknas ny-, till 
och ombyggnad, reparationer och un
derhåll av byggnad utöver viss pro
centdel av resp. jordbruks- och bygg
nadsvärde, nyuppsättning och ersätt
ningsanskaffning av inventarier samt 
förbättringsåtgärder utöver normalt 
underhåll å inventarier. Personbilar 
äro dock med hänsyn till den sär
skilda skatt, som drabbar dylika in
ventarier, undantagna från investe
ringsavgift. Ej heller skall avgift 
utgå vid investering i varulager. I 
stället skall dylikt ej få nedskrivas 
efter gottfinnande. 

Det är som sagt först vid taxering
en 1953, som investeringsavgiften 
blir aktuell. 

lnvesteringskonto för skog 

För att undandraga en del av de 
ökade skogsvinsterna från omedelbar 
disposition skall idkare av skogsbruk 
insätta viss proocent av inkomstök
ningen å spärrat konto i riksbanken. 
Denna del av inkomsten skall ej 
taxeras förrän det år då uttag från 
kontot sker, varigenom en utjämning 
av skogsinkomsterna följer. 

Insättning skall ske med olika pro
cent för olika slags skogsprodukter. 
Medlen skola i princip stå inne i fem 
år. Under vissa förutsättningar kan 
dock viss del få uttagas dessförinnan. 
Ränta beräknas först efter två år. 

Bestämmelserna bli aktuella först 
vid taxeringen 1953. 

Har Du betalat Din årsavgift? 
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Om icke: Gör det genast! 

Kom ihåg, att både Din länsförening och vårt Riksförbund ära 
beroende av Din avgift för att kunna fullfölja sin verksamhet till 
allas vårt bästa! 

Du kan vara övertygad om att vi icke fått den sista arvodesför
höjningen - och f. ö. icke heller de föregående -, om vi icke haft 
vårt Riksförbund. 


